

تداوم بیم و امید، نتیجه نشست بین‌المللی سوریه در وین

وزرای امور خارجه و دیگر نمایندگان اعضای گروه بین‌المللی حمایت از سوریه که روز سه‌شنبه با هدف حل بحران سوریه در وین گرد آمده بودند، برای حفظ آتش‌بس شکننده در این کشور به توافق رسیدند، با این حال از دستیابی به یک ضرب‌الاجل معین برای از سرگیری مذاکرات صلح بازماندند. جان کری و سرگئی لاوروف، وزرای امور خارجه آمریکا و روسیه به همراه استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، پس از ریزنی فشرده برای تعیین چارچوب بازگشت طرف‌های سوریه به میز مذاکره، در یک کنفرانس خبری مشترک حضور یافتند. در این کنفرانس خبری، جان کری ابتدا از تمام طرف‌های درگیر خواست که به آتش‌بس شکننده در سوریه پایبند باشند تا خود را از گروه‌های تروریستی داعش و النصره جدا کنند. وی افزود: «تمام طرف‌ها، از جمله روسیه، ایران و کشورهای مهم منطقه بر روی یک چارچوب اولیه برای دستیابی به یک سوریه متحد و غیرفترقه‌ای به توافق رسیدند». وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه گفت: «با این حال، چالش اصلی، تبدیل این تفاهم اولیه به یک توافق رسمی است». او تأکید کرد که زمان تعیین شده در ماه اوت برای توافق میان گروه‌های سیاسی، یک ضرب‌الاجل نیست و تنها یک هدف است. کری با اشاره به دسترسی نداشتن کاروان‌های کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به برخی مناطق در سوریه که شرایط برخی شهرها را در وضعیت بحرانی قرار داده است، از ارسال هوایی کمک‌ها در صورت ادامه انسداد مسیرها خبر داد. وی افزود، گروه بین‌المللی حمایت از سوریه از برنامه جهانی غذا می‌خواهد در صورت ادامه انسداد مسیر، به سرعت ارسال محموله‌های کمک از طریق هواپیما به مناطق تعیین شده را آغاز کند.

در دسرهای بزرگ هیلاری

ادامه رقابت‌های انتخاباتی آمریکا در میان دو حزب



در ادامه رقابت‌های مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، روز سه‌شنبه انتخابات درون‌حزبی در دو ایالت دیگر برگزار شد. در دور تازه رأی‌گیری‌های درون‌حزبی در ایالات کنتاکی و اورگان، و هر سه نامزد باقیمانده دموکرات و جمهوری خواه برنده یکی از این ایالات شدند. هیلاری کلینتون برای آنکه بتواند علاوه بر تعداد وکلای انتخاباتی (دیلیگت) بالای خود، افکار عمومی دموکرات‌ها را اقناع کرده و توجهات تبلیغاتی و رقابتی خود را معطوف دونالد ترامپ، نامزد غیررسمی جمهوری خواهان سازد، به شدت به پیروزی در این دور از انتخابات نیاز داشت. وی اما توانست با اختلاف تنها دوهزار رأی، برنده رأی‌گیری ایالت کنتاکی شود. با این حال، سهم هر دو نامزد از نمایندگان این ایالت ۲۷ نفر است. برنی سندرز، دیگر نامزد دمکرات‌ها توانست در ایالت اورگان پیروزی قاطع‌تری به دست آورد و اکثریت آرا (۵۳ درصد) و وکلای انتخاباتی این ایالت را از آن خود کند. گرچه به لطف تعداد بیشتر رأی دهندگان و وکلای انتخاباتی، نامزدی هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مسجل شده، ولی چنین وقفه‌هایی در رأی‌گیری‌های درون‌حزبی، تنها به سود رقیب جمهوری خواه او تمام می‌شود. علاوه بر دموکرات‌ها، جمهوری خواهان نیز در ایالت اورگان انتخابات مقدماتی برگزار کردند. هر چند که دونالد ترامپ مدت است بدون رقیب در انتخابات مقدماتی به پیش می‌تازد، ولی با توجه به این نکته که طبق قوانین حزبی جمهوری خواهان امکان رأی دادن به نامزدهای انصراف داده نیز فراهم است، توجه اصلی ناظران بر تعداد وکلای انتخاباتی است که ترامپ به کاندیدهای انصراف داده واگذار می‌کند. ترامپ هر چند که اکثریت قریب به اتفاق آرای ایالت اورگان را به دست آورد، ولی تاکنون ۶ وکیل انتخاباتی را به رقبای غایب خود واگذار کرده است. این امر هر چند خللی در راه دستیابی وی به حد نصاب ۱۲۳۷ نماینده لازم برای کسب نامزدی جمهوری خواهان ایجاد نمی‌کند، ولی نشان دهنده آرای سلبی است که مخالفان او در رقابت‌های درون‌حزبی و حتی سراسری می‌توانند علیه او به صندوق بریزند.

اما همزمان با ادامه روند رقابت‌های انتخاباتی، موضع‌گیری‌ها و همچنین

تحلیل‌های مختلف نیز درباره مسائل مختلف مربوط به این انتخابات شدت گرفته است. یکی از مسائل مهمی که به ویژه طی روزهای اخیر مورد توجه قرار گرفته، موضع نامزدهای دو حزب درباره مسئله بهداشت و درمان است؛ یعنی امری که باراک اوباما، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا، چالش‌های فراوانی را در ارتباط با آن در مقابل کنگره تجربه کرد. در این راستا، سایت شبکه خبری «بی بی اس» آمریکا با انتشار مطلبی به معرفی پنج موضوع مهم مربوط به این حوزه پرداخت که نامزدها به جای پاسخگویی، عملاً از آن طفره می‌روند. این موارد عبارتند از: ۱- سهم پرداختی از جیب: میلیون‌ها شهروند آمریکایی بیمه بهداشت دارند اما اغلب آنان بیش از هر وقت دیگری هزینه مخارج پزشکی خود را از جیبشان می‌پردازند. سازمان نظرسنجی گالوپ می‌گوید هزینه بهداشت و درمان از دستمزد پایین و هزینه مسکن پیشی گرفته و به مشکل اصلی مردم آمریکا تبدیل شده است.

۲- گرانی دارو: افزایش قیمت دارو نیز مشکل جدی بیماران است. داوطلبان نامزدی جمهوری خواه و دمکرات درباره این مسئله سخن گفته‌اند اما این مشکل دلایل ریشه‌ای دارد. داروسازان می‌گویند این صنعت پرریسک است و دانشمندان در تلاش هستند به جایی برسند تا دارو را بر اساس نیازهای هر بیمار تولید کنند که خود هزینه‌ای سرسام‌آور خواهد داشت.

۳- طول درمان: هر روز در آمریکا ده‌هزار نفر به ۶۵ سالگی می‌رسند و واجد شرایط بیمه اجتماعی می‌شوند. تخمین زده می‌شود که هفتاد درصد این افراد به مراقبت و درمان طولانی مدت نیاز دارند که روندی بسیار گران است.

۴- بیمه اجتماعی: بیمه اجتماعی به حدود ۵۵ میلیون نفر که ۴۶ میلیون نفرشان بالای ۶۵ ساله هستند و ۹ میلیون نفرشان دچار معلولیت، گران تمام می‌شود. بیمه اجتماعی ۱۴ درصد مخارج بودجه دولت است و با

رصدخانه



تظاهرات علیه قانون اساسی در کاتماندو، نپال



تظاهرات علیه اصلاحیه قانون کار در فرانسه



بزرگترین کشتی مسافربری جهان در سائوتهمپتون، انگلیس برخورد پلیس با رئیس حزب دفاع دموکراتیک در هنگ کنگ



AA

وعده استعفای وزیر خارجه ترکیه

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، خطاب به همتای روسی خود، سرگئی لاوروف، گفت: «اگر شما در رابطه با کمک آنکارا به گروه تروریستی داعش تنها یک دلیل و مدرک داشته باشید، من آماده‌ام از سمت خود استعفا دهم». چاووش اوغلو این سخنان را روز سه‌شنبه در نشست بین‌المللی حمایت از سوریه در وین، پایتخت اتریش که به ریاست مشترک آمریکا و روسیه برگزار شد، ایراد کرد. چاووش اوغلو خطاب به لاوروف گفت: «شما یک دیپلمات جدی و باتجربه‌تر از ما هستید؛ نباید چنین ادعاهای بی‌بهره و بی‌اساسی را باور کنید».

The Daily Telegraph

رهگیری هواپیماهای روسی توسط جنگنده انگلیسی

جنگنده «رافال» نیروی هوایی انگلیس حین گشت‌زنی هوایی نزدیک مرز استونی روز سه‌شنبه دو فروند «سوخو-۲۷» فلانکر روسیه همراه با یک هواپیمای تجسس‌ی «ایلوشین Coot-A۲۰» این کشور را در شمال استونی شناسایی و رهگیری کردند. هواپیماهای روسی در حال پرواز در مسیرهای بین‌المللی در شمال و غرب مرزهای استونی بودند. تلگراف از عدم تماس جنگنده‌های روسی با برج مراقبت و رد و بدل شدن کدهای شناسایی از سوی خلبانان روسی خبر داد.

ITAP TACC

واگذاری کامل نیروگاه بوشهر به ایران

شرکت «روس اتم» اعلام کرد حقوق بهره‌برداری از اولین بلوک انرژی نیروگاه بوشهر، به طور کامل به ایران منتقل شد و این کشور مجوز بهره‌برداری صنعتی آن را دریافت کرد. یک منبع در روس اتم ضمن بیان این مطلب، افزود: «پروژه ساخت اولین بلوک تولید انرژی اتمی در ایران و خاور میانه پایان یافت و بدین ترتیب دیروز رسماً پروژه ساخت آن به پایان رسید». واحد نیروگاه بوشهر سپتامبر سال ۲۰۱۳ برای بهره‌برداری تحت ضمانت به تهران تحویل داده شد و اوت سال ۲۰۱۵ پروتکل پذیرش نهایی آن نیز امضا شد.

SKY NEWS

تهدید جدید سعودی‌ها علیه سوریه

عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی طی سخنانی گفت در صورتی که بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه با خواسته‌های آتش‌بس در این کشور همراهی نکند، باید به فکر گزینه‌های جایگزین باشیم. جبیر، علاوه بر این، با تلاش برای متهم کردن دولت سوریه به گفت: «انتخاب اینکه به سمت طرح جایگزین حرکت شود و انتخاب اینکه حمایت نظامی (از معارضان) افزایش پیدا کند، کاملاً با حکومت بشار اسد است. اگر آن‌ها به معاهدات جامعه بین‌المللی عمل نکنند، ما مجبور می‌شویم اقدامات دیگری که می‌توانیم انجام دهیم را بررسی کنیم».